
 
ESTADO DO CEARÁ 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
Comissão Permanente de Licitação 

 

Tribunal de Justiça do Estado do Ceará. Centro Administrativo Governador Virgílio Távora – Cambeba Fortaleza – CE 
Comissão Permanente de Licitação (2º Andar) - Fone (85) 3207-7098/7100 

OFÍCIO N. 8/2021 
ASSUNTO: ADENDO 01 AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020. 
PROCESSO N. 8511481-21.2020.8.06.0000 
 
A Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará comunica aos 
interessados que o Edital do Pregão Eletrônico N.º 32/2020, que trata do “Registro de Preço para futura e 
eventual Contratação de Empresa especializada no fornecimento de webcams e caixas de som para 
computador a fim de atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará”, sofreu as 
seguintes alterações na qualificação técnica, no ID 01, do item 11.5 do Termo de Referência, anexo 1 do 
Edital de Pregão Eletrônico n.º 32/2020: 
 
 
ONDE SE LÊ: 
 
...O atestado deve ser referente ao fornecimento do produto em quantidade igual ou superior a 50% do 
definido para cada lote, incluindo a garantia de 24 meses para webcams e 12 meses para caixas de som. 
Serão aceitos somatório de atestados.. 
 
LEIA-SE: 
 
...O atestado deve ser referente ao fornecimento do produto em quantidade igual ou superior a 1% do 
definido para cada lote, incluindo a garantia de 24 meses para webcams e 12 meses para caixas de som. 
Serão aceitos somatório de atestados.. 
 
 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do referido Edital e Anexos. 
 
 
 
 

Fortaleza, 2 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 
 

Luis Lima Verde Sobrinho 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO TJCE 


		2021-02-02T15:56:05-0300
	LUIS LIMA VERDE SOBRINHO:00033309310




